[image: image1.jpg]

 СОВЕТ
ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

(третий созыв)

РЕШЕНИЕ

от 24.05.2018                                                                                      № 289/73
г. Лабинск

О проведении конкурса видеороликов, приуроченного

к празднованию Дня города в 2018 году
В связи с празднованием Дня города, привлечения жителей к подготовке и проведению праздничных мероприятий, Совет Лабинского городского поселения Лабинского района РЕШИЛ:

1.
Утвердить положение «О проведении конкурса видеороликов, приуроченного к празднованию Дня города в 2018 году» (далее - Конкурс) в  Лабинском городском поселении Лабинского района (приложение № 1).

2.
Утвердить состав жюри Конкурса, приуроченного к празднованию Дня города в 2018 году (далее - жюри) (приложение № 2).

3.
Отделу по организационной работе администрации Лабинского городского поселения Лабинского района (Евсина) обеспечить информационное освещение подготовки и проведения Конкурса в средствах массовой информации.

5.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет  по вопросам образования, культуры, спорта, делам молодежи и казачества Совета Лабинского городского поселения Лабинского района (Гречанный).

6.
Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета

Лабинского городского поселения

Лабинского района

М.И. Артеменко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета Лабинского городского поселения
Лабинского района

от 24.05.2018 года № 289/73

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса видеороликов,

приуроченного к празднованию Дня города в 2018 году

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении конкурса видеороликов, приуроченного к празднованию Дня города в 2018 году (далее – Конкурс), устанавливает цели и задачи, определяет права и обязанности организаторов и участников Конкурса, требования к оформлению материалов участников Конкурса.

1.2.  Организатором Конкурса является Совет Лабинского городского поселения Лабинского района (далее – Совет).

1.3. Конкурс проводится среди подростков и молодежи Лабинского городского поселения в возрасте от 16 до 30 лет.

1.4. К участию в конкурсе допускаются группы (коллективы), возраст участников которых соответствует заявленному.

1.5. На конкурс принимаются работы по теме: «Поздравление города Лабинска и его жителей с праздником».

1.6. Разбивки по номинациям не предусмотрено. Все участники Конкурса находятся в равных условиях.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Патриотическое воспитание подрастающего поколения и молодежи.

2.2. Выявление и поддержка талантливых исполнителей и творческих коллективов.

2.3. Развитие эстетического вкуса, творческого подхода к решению поставленных задач.

2.4. Повышение общей информационной культуры.

2.5. Воспитание художественного вкуса участников и зрителей.

2.6 Получение и/или совершенствование практических навыков работы с техническими и программными средствами обработки графической информации.

3. Условия конкурса

3.1. Конкурс проводится в период с 10 июня по 25 августа 2018 года.

3.2. На конкурс принимаются видеоролики, продолжительностью не более 1,5 минут.

3.3. Заявки присылаются на электронный адрес отдела по организационной работе администрации Лабинского городского поселения Лабинского района (orgotdel@labinsk-city.ru), либо могут быть доставлены нарочно на электронном носителе по адресу: г. Лабинск, ул. Красная, 48, каб. № 16 (график работы отдела по организационной работе: с 8:00 до 17:00             в будние дни, перерыв с 12:00 до 13:00, суббота, воскресенье выходной,            тел. для справок: 8(861 69) 3-05-67).

3.4. При подаче работ оформляется заявка в свободной форме, содержащая данные об участнике конкурса (Ф.И.О., возраст, место жительства, место учебы (работы), контактный телефон).

3.5. Конкурсные работы принимаются в период с 10 июня по 20 августа 2018 года включительно.

3.6. Конкурсные работы не рецензируются и не возвращаются.

4. Требования к видеороликам:

4.1. В Конкурсе участвуют видеоролики, соответствующие тематике конкурса.

4.2. На Конкурс предоставляются видеоролики, снятые (созданные) любыми доступными средствами (видео- и анимационные ролики (не слайд-шоу)), соответствующие тематике конкурса.

4.3. Сведения, содержащиеся в представленных на конкурс видеороликах, должны быть достоверными.

4.4. Участники сами определяют жанр видеоролика (интервью, репортаж, видеоклип и т. д.).

4.5. Формат предоставляемых файлов: MPEG, WMV, .AVI, .MP4. 720р, 1080р.

4.6. Видеоролики должны быть оформлены информационной заставкой (сведения об авторе (авторах), название видеоролика, общая длительность видеоролика).

4.7. К участию в Конкурсе не допускаются видеоролики, оскорбляющие достоинства и чувства других людей, не укладывающиеся в тематику Конкурса.

5. Оценка конкурсных проектов

5.1 Оценка конкурсных материалов и определение победителя Конкурса   производится конкурсным жюри.

5.2. Итоги подводятся в период с 20 по 25 августа 2018 года.

5.3. Система оценки - балльная. Максимальное количество баллов по каждому критерию – 10. Видеоролик оценивается по каждому критерию оценки. Полученные баллы суммируются. Победителем признается участник, чей видеоролик набрал наибольшее количество баллов.

6. Критерии оценки конкурсных материалов.

6.1. Концепция (идея):

 творческий подход к созданию конкурсной работы;

 оригинальность представления информации и оформления материалов;

6.2. Содержание (обязательное информационное наполнение):

 соответствие тематике конкурса;

 выдержанность сюжетной линии (сценарий);

 информационная насыщенность;

6.3. Форма (дизайн):

 композиционное решение;

 эстетичность;

 оправданность применения различных эффектов;

6.4. Доступность:

 достоверность и ценность представленной информации;

6.5. Уровень технического исполнения:

 профессионализм использования инструментария;

 использование новых ИТ (монтаж, обработка с использованием графических пакетов, наложение звука и т.п.);

7. Авторские права

7.1. В творческих разработках участников Конкурса могут быть использованы не только созданные самостоятельно материалы, но и заимствованные из различных источников.

7.2. При использовании «чужих» материалов участники Конкурса должны соблюдать Закон РФ «О защите авторских и смежных прав» и указывать ссылки на источники информации.

7.3. Организаторы конкурса не несут ответственности в случае возникновения проблемных ситуаций, а работы, оказавшиеся в такой ситуации, с Конкурса снимаются.

7.4. Ответственность за нарушение сторонних авторских прав несет автор конкурсной работы.

7.5. Организаторы Конкурса оставляют за собой право некоммерческого использования конкурсных материалов.

8. Подведение итогов и награждение

8.1.  Подведение итогов Конкурса проводится конкурсным жюри в период с 20 по 25 августа 2018 года.

8.2. Список победителей Конкурса и их конкурсная работа публикуется на официальном сайте администрации, в социальных сетях и в средствах массовой информации Лабинского городского поселения Лабинского района.

8.3. Награждение победителей будет производиться на главной сцене города Лабинска во время проведения торжественного мероприятия, посвященного празднованию Дню города.

8.4. Победитель награждается дипломом и ценным подарком.

Заместитель главы администрации

        Ю.В. Демидова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

решением Совета Лабинского городского поселения
Лабинского района

от 24.05.2018 года № 289/73

СОСТАВ

жюри для подведения итогов конкурса видеороликов,
приуроченного к празднованию Дня города в 2018 году
	№

п/п
	Ф.И.О. члена жюри

	1
	Артеменко Максим Иванович
	председатель Совета Лабинского городского поселения

	2
	Гребнева Марина Петровна
	депутат Совета Лабинского городского поселения

	3
	Гречанный Николай Александрович
	депутат Совета Лабинского городского поселения

	4
	Махнырев Александр Анатольевич

	депутат Совета Лабинского городского поселения

	5
	Пилосьян Евгений Павлович
	депутат Совета Лабинского городского поселения

	6
	Садчиков Александр Александрович

	депутат Совета Лабинского городского поселения

	7
	 Шебзухов Руслан Шамсутдинович
	заместитель председателя Совета Лабинского городского поселения

Заместитель главы администрации

     Ю.В. Демидова